Etum est in principio. Secundi, qui non habet [28] administrationem, non potest dare in solutum, aut soluere, & admonendi, initiat quib alien. licet vel non. Tertiū non reperitur iure caustum, quod reus post sententiam habeat alimenta, & expensas [29] in bonis suis nisi lite pendente, l. i. C. de ordin. cog. quen̄i textum dicit notandum, & singularēm Picus, d. l. post contractum, num. 90 in h. Addo quid multo minus iure caustum reperitur, quod reus possit alienare post sententiam confiscationi bonorum. Quanto certius est, quid post latam sententiam non licet reo criminis alienare, immo quecunq; alienationes post eam facta sunt nulla, & [30] reuocantur, nulla facta a pretij restitutio, secundum Bartol. in dict. I. post contractum, num. 15, in s. tempore, vbi Doctores omnes, praecipue Picus, num. 85. Peregr. d. lib. 5. titul. 1. num. 181 & predicti Doctores loquuntur indistincte de quacunque alienatione, nec distinctionem constituant inter eam, que fit ex necessitate, & aliam, que fit ex voluntate, vt distinguunt in aliis temporibus. Quinto hoc videtur voluisse in specie Picus d. l. post contractum, num. 89. vbi dicit, quid alienatio facta [31] pro alimentis post sententiam que transiuit in iudicatum, non sustinetur per predictas rationes, & infert generaliter ad omnes alias necessariis alienationes, & folium vult alienationes sustineri, que pro alimentis facta sunt appellatione pendente, sed quod facta post sententiam, que fecit transitum in iudicatu, vult absolutum, quod non valeant, & cum eo transit lo. Annib. loco predicto nu. 315.

Sed hec sententia non videtur omnino tuta, quin immo videatur, quid latā sententia facta alienationes sustineantur, si bona fide, sine fraude, & pro iusto pretio, sint facta, nam etiam post sententiam latam, & donec viuit, condemnatus est alendus, vt supra dictum est de quocunque carcero, & condemnato, cui enim vita dimittitur, iniuste denegatur, que ad vita sustentacionem sunt necessaria, & fibi imputat fiscus, qui sententiam non exequitur, cum possit hoc facere nullo omnino obstante impedimento, cum ergo hoc sit debitum fisci reum a lete carceratum, vel condemnatum, & consequenter hanc impensam fiscus effugerit non possit, tisque necessaria, sustinetur alienatio facta à condemnato, id quod probatur ratione, que allegatur pro sustentanda datione in solutum facta vero creditori, quia cum ad soluendum fiscus cogi possit, ratam eam habere debet, vt supra dictum est, & ponunt Bartol. & alii supra citati, que ratio militat non minus post sententiam, quam ante, ita vt ex ea inferatur sustentari dationem in solutum factam vero creditori post sententiam, vt voluit Picus in dict. I. post contractum, numer. 88. & sequent. vbi infers. alienationes [32] Jornes factas pro necessario debito post sententiam retrahit minimè posse, licet tanquam ab aliis non factum, & nouum dictum relinquat cogitandum, allegat tamen l. i. patronus s. h. ff. ad Trebell. vbi, eti harres, qui repudiavit, non possit habere dictum testiuerunt, [33] vt tenet ibi glof. tamen substitutus vulgaris cogit ratam habere restitutio neum ab eo factam, & idem videtur tenere, quamvis non admodum tenaciter lo. Annib. ibi, num. 314. & sequent. & facit, qui Bartol. ibi loquendo de datione in solutum facta à reo, non distinguunt tempora, vt facit in aliis casibus si ergo id est in solutum debiti ex alia causa per condemnatum contracti, quae non idem erit in debito ex causa alimentorum per ipsum fiscum contracto, facit etiam, quia multa fa-

ciā tenent [34] que fieri prohibentur, si patre furiose, ff. de his qui sumi sui, vel alien. nr & caputa non recte facta, non retrahatur, si confit. de debito, sed vel confirmatur, vel de [35] nouo conceditur, secundum Castr. in conf. 47. nu. 4. ver. posfremd. & conf. 19. num. 2. ver. praterea ex quo, vol. 1. Rub. Alex. in l. naturaliter s. mil. commune, nu. 147. s. de acquir. posf. Iaf. in l. a. duo Pto. s. in venditione, nu. 12. ff. de re judic. Bartach. de Episc. in 3. part. 1. lib. num. 67. q. 49. Cras. in conf. 46. nu. 7. & Cotta in memorabil. incip. creditor faciens hinc dixit Ange. in l. fin. in prime, quid teneta, quia nulliter fuit a iudice [36] concessa, non retractatur, sed confirmari debet, si de iure erat danda, sequuntur Calrenf. Imol. Salter. & alii citati per Alexand. ibi, column. antepenal. & pen. Abb. in confil. 29. in fin. volum. 2. Angel. Aret. in s. quadruplici, column. 19. verit. ego autem, Initiat. de actio. Iaf. in l. fin. num. 19. C. de edict. dñi Adri. tolend. Deci. confil. 449. num. 17. Cmt. l. in confil. 127. num. 5 & in d. l. fin. num. 75. & 85. Num. confil. 91. num. 7. volum. 5. Gra. confil. 37. num. 27. volum. primo. Gozad. confil. 21. column. 7. Bartol. confil. 162. num. 15. volum. tertio. vitari enim debet circutus, [37] iuxta notata in l. singularia, s. l. certum petat, & non obstat, quid alii non debent, qui morte dignus est, quia hoc esset verum, nisi fiscus 1. pse differendo sententia executionem effet in culpari quam diu enim differtur, alendus est condemnatus, & fibi imputat fiscus debet, non etiam mox, quid alii subsistant, quando enim plures [38] concurrunt rationes, non sufficit vnam tolli, s. affinitatis, Initiat. de nup. Iaf. in l. cum filio, nu. 146. ff. de legatis, & quando duo [39] obstant, uno sublatos, remaneat alterum, l. s. quando. C. de inoff. telam. multos citauit in confil. 50. num. 2. 7. non etiam resulit, quid condemnatus non sit dominus, & fit ei interdicta administratio, quia id impedit quidem alienacionem faciendam, sed factum non annulat, ex quo substitutum per supradicta, & licet iure caustum non reperitur, quid reus post sententiam consequi possit in suis bonis alimenta, vt dicunt Picus, & lo. Annib. in l. post contractum, tamen bene caustum reperitur, quid est alendus sine de suis, sine de fisci bonis, & vbi debet lex, non deficit naturalis ratio [40] que nos minus quam lex mouere debet, l. summa s. item natus, ff. ac plu. arc. But. in c. 3. de prob. Item. in process. seu. column. pen. Iaf. confil. 92. num. 12. volum. 1. Nat. in confil. 129. num. 2. nec adueratur, quia eti facta post sententiam alienationes retrahentur, tamen id fallit in necessariis, vt de datione in solutum creditori, [41] facta, dicunt Bart. Picus, & lo. Annib. l. post contractum, & licet Bart. & Dd. in contrarium allegati non distinguunt, tamen ita intelligi debet per rationes predictas, praeципue, quia quod ad necessariam alienationem eadem militat, ratio pro ea, que fit post sententiam, sicuti pro ea, que facta est ante. Nec obstat authoritas Pici, & lo. Annib. quia ex predictis appetit, eos non attigit finaliter ratione questionis, & præsupponere pro vero, quod tamen est in iure salium, quid scilicet post sententiam non debeantur alimenta.

Pro resolutione tamen existimmo dici posse alienationem esse nullam, & consequenter reuocandam, sed non aliter admittendum esse fiscum ad alienatorum repudicationem, nisi refundat quantitatatem erogatam in alimenta condemnati, primum autem dictum probatur ratione, de qua supra, quod penes condemnatum nullum extat dominium, nulla ad min-

ministratio, in dñna facultas contrahendi, aut eiusdem alii quem actum faciendo, & no obstat quod licet condamnato date in solutum pro arte alieno iam contracto, quia hoc est falsum: dicunt enim Borto & alij omnes in dicto post contractum quod indilimitate nullae [43] sunt alienationes, quae sunt post latam fententiam, & Bartol. abi discurrendo per quinque tempora coedit, alienationes factas quantum primis temporibus esse validas, sed reuocari sive tanquam factas in fraudem fisci, & numer. 17. querit, an eis quoque caribus valeat id est, sicut meatus, & reuocatio defendatur dato in solutum, sed respectu quinti temporis dicit ab solleit inuidalitas esse alienationes mero iure, & non est bona ratio, dum dicitur, quod fiscus tenetur sicut habere alienationem factam à cōdēmniato, quia fecerit isquod fiscus facere debebat. Nam fiscus non tenebatur alienare pro alendo carcerato, & non tenebatur catcerati bona potius quam sua dare in solutum, sed potius si fiscus prelat in speciebus, vel ei qui præficiat solvere in pecunia, & potest interesse fisci, quod rem habeat & pretium foluat, ut dicimus de minore, qui dicitur, quia vendidit rem, quam tunc vendere non erat expediens, ideo restituere ad eum [43] licet non sit laetus in pretio, ex quo præficiat rem habere quam pretium, Bartol. in l. fin. §. interposito, circa fin. de admin. iur. de quo per Sfort. Odum de ret. in integr. 57. art. 2. numer. 10. & art. 4. num. 3. & non obstat l. i. patroni, allegata a Bart. in d. post contractum, numer. 17. & a Pico, numer. 88. qui ibi substitutus vulgaris tenebatur corpora eadem restituere, que iam restitueret heres, & consequenter cessabat omne interesse suu, eo verò cesseante, non poterat, restitucionem impugnare factam ab heredem nemio [44] enim auditus nisi sua interio. si virus §. ante omnia ff. post Tituquell, de retract. confag. §. glo. 2. numer. 51. Cum ergo substitutus tenebatur idipsum restituere, quod heres restituit, male agit petendo id, quod fuit iuste restitutum, focus est in fisco, qui non tenebat eadem bona dare in solutum, & hoc immut ille textus [45] in 5. fin. dum sub conditione dicit, si fideicommissum ab eo quoque relatum est, inuenius alind esse, quando a substituto non fuerit relatum, & non substitutus quod dictum est iustum, seu non rite factam capturam debere confirmari, quia [46] contractum tenuit Bald. in consilio 38. volum. 4. per rationes ibi pafitas, Rom. consil. 24. col. 2. ver. & hoc sufficiant. Rupa alios citans in consil. 167. num. 9. & idem volvuntur Felin. & De quos sequitur Roland. consil. 65. nu. 10. vol. 3. Natta in consil. 40. nu. 2. 6. sic etiam non est tuta eorum opinio, qui volunt tenuit nulliter concessam confirmari debere si cōfiter de novo esse dandum, contrarium namque volunt Bald. in l. 1. §. mu... col. 1. C. de Car. edict. Bald. in consil. 15. vol. 2. Alex. in consil. 53. num. 17. vol. 5. alios plus citat dec. 1. Pedem. 34. per totam, & demum vitandi quidem sunt circuitus si inutiles sunt, atque quid est utilitatis in eis, non [48] sunt fugendis sed tolerandis, vt docet Cardin. in Clem. auditor. nu. 14. de refer. Cagnoli. in l. 2. num. 20. C. de paciūtātē emp. & vēnd. Tituquell. de retract. convention. §. glo. nu. 71. In facto autem potest circuitus esse virius, quia fisco magis fortè expedier paciūtāti dare quam rem.

Quod autem dixi si cum re alienante alienata teneri refundere, & quod in condamnato alimenta fuit impensum probatur ex text in l. 1. C. de fide instr. & secur. fisc. lib. 10. vbi re alienata sine debitis [49] solenitatisibus non admittitur dominus ad eam re-

uocandum nisi soluto debito pro quo facta est alienatio, idem probatur in l. fin. §. fin. C. si ad. fiscum, vbi loquitur de alienatione facta fauore fisci, C. aſtr. in l. si quis alia. si de solutio. Salic. in l. i. column. 2. verific. attende, Cine lice. ter. prouoc. Negus. de pignor. in 4. mem. 2. part. numer. 125. alios citat Neuiza in conf. 77. numer. 12. vbi generaliter loquendo dicit, quod volens retractare execuutionem tenet [50] joſſere debitum, Roland. in consilio 32. num. 16. & sequent. volumin. 1. & Bartol. atque alij, in l. si non fortem, §. si centum, ff. de condic. indebit. dicunt quod eti donatio in solutum facta [51] proportioni summa quam est debitum, si nulla, tamen non retractatur nisi debitor integrum exoluat debitum.

[52] Secundò moueor, quia eti regulariter via res pro alia retineri non possit. l. fin. vbi glo. & Doctores. C. commoda. l. i. iudicata, C. in quibus cauf. pignus taci. cont. tamen competit retentio, quando res illa peruenit ad creditorem ex causa illius [53] debiti pro quo vult retineri, Salic. in d. fin. C. commoda vbi ponit exemplum in re, quia pro debito fuit in solutu nullius data, ea enim retineri potest, vt per Bart. & alios in d. i. non fortem, §. si centum, idem volvuntur Bart. & alij, in l. i. cum aurum, ff. de solutio. Bartol. & alij in l. eleganter, §. qui reprobo. ff. de pignorat. actio. Bartol. in l. petenti. in fin. C. de pigor. actio. Negus. de pignor. in 3. mem. 5. part. num. 4. Tertio cum rei pretium sit verbum in utilitate fisci, id est in extinctionem debiti cuius foliatio ad fiducim pertinebat, datur retentio rei, quāmnulla subiit hypotheca, vt probat tex. in l. cum prior, ff. de dict. & pignor. vbi secundus [54] creditor rem habens obligatam non aliter admittitur ad resounding alienationem pignoris factam à debito nisi emptori offerat quidquid illi perfoliat pro prii debiti extinctione, idem probatur in l. cum ex causa. C. de remiss. pignor. vbi glo. dicit quod datur retentio monatio, & sequuntur ibi. Bald. & Salicet. & idem est, quando primus creditor emit & suum creditum suppeditat, vel acceptum fert pro [55] extinctione pretii, nam faccedit in locum sui ipsius quod ad retentionem, licet non quoad actionem, & inquit glo. in Lqui a debito suo, ff. qui potio. in pig. habeant. vbi Bartol. in fin. bene declarat, & idem est, quando primus creditor accipit in solutum, vt probat tex. in l. prima, C. si antiq. credit. vbi secundus cogit offere primum debitum, & tamen certum est, quod hypotheca & obligatio omnis, que priori creditori competebat erat extincta. [56] quando rem obligatam accepert in solutum, vbi probatur in l. eleganter, ff. de pignor. actio vbi glo. Bartol. & alij. Caiſten. & alij. in l. i. quis aliam ff. de foliatio.

Adduco etiam tex. in l. i. ff. quib. mod. pign. vel hypothec. foliat. vbi qui sua pecunia debitoris absentis [57] pignus liberavit potest illi id retinere donec lib. pignoris restitutum, & ibi hoc volvuntur glo. Bartol. & alij. & idem probari videtur in l. i. vbi glo. & D. C. si alien. res pign. dicit. vbi is cuius pecunia licet certio, & falso procuratori mutuata pignus fuit libertum potest pignus retinere donec ibi fatiscat. Negus. in d. tractat. in 3. mem. 5. part. nu. 6. & id fuggerit exequitas, quia si res mea vera est in flam [58] utilitatem nuffit est quod nulli aliquo remedio succurratur, si in fine §. & Titum, vbi late D. p̄cipue laf. ff. si cer. per p̄cipue, quando [59] deficit omnis alia actio, & solvens est omni ope defitit. Menoch. de recap. posse. remed. 4. per totum.

Quibus sic positis infero, quod multo magis tenebit fiscus offere debitus, quando retractat alienationem, seu dationem in solutum factam post latam [60] sententiam, pendente tamen appellatione interposita ab ea, quia si verum id est post sententiam, quae transiuit in rem indicione, multo magis obseruabitur quando pendet appellatio.

Sed an suntineatur ipsa dato in solutum, quae facta est appellatione pendente pro alimentis eodem tempore prestat, & Dd. Vt scilicet supra inditincte dicant non sultiner alienationes factas post sententiam, licet dicant ante factas valere, sed reuocari in factis interuenient & Bartol. in d. post contractum, num. 15. dicit, [61] quod pendente appellatione valer alienatio si retractatur, quando sententia confirmatur, chirographis, s. f. de administratore tutori. Imo fortius vult ibi Bartol. quod etiam ante confirmationem sententiae reuocari possit alienatio ex officio iudicis tanquam attentatum, multo ergo magis reuocari poterit sequuta confirmatione, sed quidquid sit de tempore pendentis appellationis omnes concludere videtur, quod detur redicendum, quando sententia est confirmata, sequitur ibi Picus, num. 36. vbi dicit esse communem, sequitur Ioan. Annib. nu. 300. & sequent. Contraria tamen sententiam veriore exitum, quod etiam post sententiam [62] à qua tamen sit appellatum licet appellatione pendente alienare, & sultiner alienatio, nec etiam reuocetur, confirmatur exinde sententia: militant enim post sententiam rationes omnes, quibus re alienare ante sententiam permisum est, ne scilicet testifingatur ei defensionis facultas, cuius necessitas magis vigore videtur post latam sententiam quam antenam appellatio, cum sit tiriacus aduersus iudicis [63] iuvenem ut inquit Bal. in lvnica, in hn. C. ita moment posse, & per eam subuenient lumine priuatis, vt in l. per hanc. C. de tempor. appellat Bald. in cap. licet, in princip. de offic. ordin. dicitur & ipsa guardam defensio, [64] quae datur oppresis contra inferioram iudicis, c. cum speciali. s. porto, de appell. & hac ratione Abb. in rub. extra de appellat. dicit quod substantia appellationis est de iure naturali, omnes tamen conuenient in hoc, quod sit defensio, Gemin. in cap. rion. folium, in 2. no. de appellat. in 6. Ang. in l. in prim. ff. de appell. Anch. in rub. cod. tit. Abb. in c. dilecti. de except. Dec. de rub. de appell. nr. 9. Ideo scitani in prima instantia accusatus potest alienare pro sua defensione, ita licet pendente appellatione, imo magis, quia agitur de irreparabili damno.

Secundum monsor. quia appellatione pendente ea omnia fieri possunt [65] que liceat pendente erant per missa, cap. 1. & 2. extra ve. li. non. cont. e. folium de appellat. in 6. Natta conf. 99. nu. 6. Ideo profili licet suam continuare postfessionem [66] nec ideo dicitur ob interpolatam appellationem attentare, glo. magna. in d. c. non folium, in ver. dic tamen secundum, vpi loa. And. Gemin. & alij. Imo. in l. si quis filio ex hereditato, s. si autē, ff. de insulto, rup. testa Alex. conf. 99. nu. 3. vol. 5. Crot. conf. 7. nu. 6. Paris. conf. 39. nu. 5. vol. 2. Bero. conf. 19. nu. 3. vol. 1. Gabriel. commun. opin. lib. 5. tit. de acquir. poss. conclus. 6. nu. 1. Lancell. in tract. de attenta p. cap. 4. limit. 1. tit. de attenta. liceat pendere & ca. limit. 2. tit. de attenta. appellat. pendat pendente lite reas poterat alienare pro fe alendo, vt supra dixi, ergo id quoque facere poterit appellatione pendente, & hoc [67] iuvavit clare Inno. in d. post contractum, in fi. vbi Picus nu. 89. loa. Annib. nu. 36, vbi habent pro absoluto quod irruocata-

biliter teneat alienatio, confirmatus huc sententia ex iis, que ponit Lancello. d.c. 4. limit. 8. per secum, vbi probat quod alienatio [68] necessaria potest fieri liceat pendente, quia necessaria alienationem non affici vitio litigioso voluit Alex. ad Barto. in l. fin. in verte. alienari. C. de litigio per text. in l. i. constante. 8. fin. vbi Imol. si. solut. matr. addo quod pendente ad faciliorem exitum [69] caufasc. cum tenuemur vbi Franc. in 2. no. cab. de appell. Bero. in col. 45. nuc. lib. 3. Duen. reg. 42. limit. 17. & late probat Lancello. d. c. 12. limit. 4. pr. statio autem alimentorum non modo tendit ad faciliorem exitum appellationis, sed est necessaria, quia reus absque alimentis non potest appellationem prosequi. Accedat quod appellatione pendente expediti possunt ea omnia, que non patiuntur dilationem, [70] vt post R. ipm. in l. admonendi, nu. 193. ff. si cer. pet. concudit. Lancello. d. cap. 13. limit. 43. huicmodi autem est pr. statio alimentorum, quia vt suo loco dixi, venter non patiuntur dilationem.

Nec predictis contradicit generalis illa conclusio, quod post sententiam alienatio facta non valeat quoniam vbi pender appellatione res [71] ad eum flatum reducitur in quo erat ante sententiam, lita demum, vbi Bart. Pald. Castr. & alij. C. de procurato. & paria sunt quod sententia non fit late, vel quod [72] sit appellatione suspensa secundum glo. in l. 2. veritate. sententiam. C. v. l. pend. Maran. de ord. in part. 4. dilinct. 6. nu. 25. decisi. Pedem. 5. nu. 1. Natta d. osf. 99. num. 4. proinde sicut secundum predicta irruocabiliter fieri potest alienatio ante sententiam pro alimentis consequendis, ita & post sententiam si pender appellatione.

Non etiam contradicit Bart. in d. l. post contractum, nu. 15. quia reprehendit ibi in Imol. quatenus [73] vult, quod per viam attentatorum reuocari possit alienatio facta pendente appellatione, & licet Picus. d. num. 89. eum reprobet, tamen senior est Imo. sententia, quod per viam attentatorum reuocari non possit, vt adiungit Ioan. Annib. nu. 300. qui vt effugiat hoc contrarium, intelligit Bartolom. locum de reuocatione facienda post confirmatum sententiam, nam licet sit appellatione pendente quidquid ante sententiam erat permisum, sed quia in casu nolto i. dem omnino effet, & evocarentur alienata potest confirmatum sententiam respondeo, quod Bart. ibi loquitur de alienatione voluntaria, non de necessaria, quia sit pro alimentis, vt supra declarauit, ido Picus. & Ioa. Annib. admittunt sultiner alienationem factam appellatione pen. & non reuocari confirmata sententia.

Quia demum dicta sunt de alienatione facta pendente appellatione procedunt quoque in ea, que facta est pendente tempore ad appellandum, quia pars sunt quod appellat [74] pendente, qui iam fuit interposita, vel quod duret tempus ad appellandum conceffum, ca. non folium, vbi notat. de appellat. in 6. glo. in l. ex iudiciorum, ff. de accusato. Alex. conf. 99. num. 3. vol. 5. Socin. conf. 17. nu. 35. volum. 4. Crot. d. conf. 7. nu. 11. Rapa in l. nu. 8. ff. de re iudic. Maran. 6. par. in 2. actu. numero 173. Bero. confilio 184. num. 7. & 8. volum. tertio. Erat igit secundum supradicta conclusio vera, quod pro aliamentis reus ex quoque criminis poterit alienare irruocabiliter ante sententiam, & rursum post sententiam, appellatione tamen pendente, & consequente licet in crimen lese maiestatis, vel heresies, & in aliis etiam quibus priuatis ipso iure dominio certum statutum à die

à de comissiōē criminis, & interdicuntur sibi administratio, tamē sustinetur alienatio ex causā prædicta tamquam securia pofit sententiam vero approbat, vel que tranquillitatem in rem iudicatam non interficit alienare, & si fiat alienatio reuocari potest, oblatio tamen eo quod in causam alimentorum solatum fuit.

In quo aduentum erit, quia in predictis omnibus casibus quibus dicuntur alienationem sustinet pro causa alimentorum intelligi debet, modo per vetas probationes consilie de debito ex ea causa contracto, alius autem est si de eo appareat solata condemnatio confessio, quia illa non probaret[75] per id quod voluit Bart. in d.l. post contractum, num. 17. in h. vbi ait quod in caibus, quibus sustinetur datus in solutum facta à debitore lite pendente pro debito iam contracto constitue debet de vero debito, & non sufficit confessio per l. primam, s. quod si in lite, si de ijs, que in fratre, Picus d.l. post contractum, numero nonage simo primo, veritatem limita fecundu, vbi allegat Caſtreñ. & Alexander & alios, & Ioan. Annib. numero 219 veritatem secundo limita. Peregrin. de iure fīci, lib. 5. cit. 1. numer. 183, ver. quod si de vero credito, vbi ait esse de hoc testum in l. si quis pothac, C. de bonis proscript. & inferit ad confessionem dotum solutum, quando enim quis prohibetur aliquid facere præterquam ex iusta causa, tāc [76] non probatur causa per solam prohibiti confessione, Bar. in l. si forte, si de casti casti. Cyn. Bald. Alba, Bald. & alij in l. fin. ff. exercit, vbi confessio non probat merita in prohibitis, [77] & procedit etiam si fit iurata, Cin. in l. in fin. ff. de sacro, eccl. Tiraque, in l. viii, in ver. donatione largitus, numero octuaginta nono, & nonage simo primo, C. de reuoc. donat.

Intellige etiam secundo sustineri dationem in solutum, si bona fide facta sit, id est, si res[78] data sit pro iusto pretio, alios non valeret, si res est maioris valoris, Bart. l. post contractum, numero 17. ver. hoc est verum, per l. 1. si quis in fraude, si de iis, quae in fraudu patron, sequitur Picus, & Ioan. Annib. loco predicto, Imo. col. 2. veritatem, sed potes dicere, Boff. in tit. debit. delinq. folio, post. num. 1. vbi idem dicit, quando de debito non altere confitat, quām per confessionem, Peregrin. loco predicto, numero 183, in prīnc.

Dum vero Bartol. loco predicto dicit, quod vbi res maioris valoris datar in solutum pro parvo debito sustinetur datus pro rata debiti, sed reduplicatur quatenus excedit, admitti potest eius dictum, quando facta fuit ydētis, sed si in solutum, [79] alius videtur, nam quando fit pro maiori summa, quam fit debitum reuocatur in totum, l. si non fœtem, s. si centum, ff. de cond. indeb. vbi Bart. Caſtreñ. Fulgoſ. Alex. & Iaf. Bald. in certi condicō, quoniam, ff. si cent. pet. Roma. in l. 1. s. pen. ff. de verb. oblig. & in consilio 450. in fin. Affl. decisi. 358. numer. 7. Maril. in l. finali, numer. 14. de iurisdict. omn. iudic. Cur. iun. cons. 120. numer. 3. Ruin. cons. 17. numer. 6. volum. 5. Socin. in cons. 82. circa fin. volu. 4. Titaq. de retract. confang. 4. 23. gloss. 1. numer. 23. & seq. Natta conf. 6. p. n. 37. Kol. conf. 7. nu. 87. vol. 3. Maran. de ordin. iud. part. vle. 20. post la. Tiraq. & alios, de quibus supra inquit, quod fructus imputatur in fortē, Canalic. de visu. 2. mulier. telic. numer. 208. Anchar. Moder. libr. 2. famili. q. 14. numer. 7. Riminald. consil. 5. numer. 20. Bursa. conf. 7. numer. 27. Alin. in tract. de exequito. 4. cap. 5. per totum, folio mihi 90. quorum multi dicunt procedere non solum in

in judiciali, sed etiam in conventionali datione solutum, sed pro Bart. defensione est aduentum, quod contraria procedunt, quando est erratum in quantitate debiti, puta creditus debitor se centum debere, [80] cū tamen solum quinquaginta deberentur, at vbi ja quātitate debiti non est erratum, sed res, quae pro quinquaginta datur in solutū plus valet, tunc sustinetur datus pro quantitate debiti, & reuocatur, quatenus transcedit debitus, ita videretur tenere Bart. in l. quamvis, num. 2. ff. de solut. quem ita declarat Ruin. cons. 16. nu. 5. vol. 1. sed ante eum voluit Caſtreñ. in d. 5. si centum, numero 2. & ibi Alexander etiam, numero tertio.

Sed mifus est dubium, quia Caſtreñ. & Alex. ibi dicunt, quod si est data à parte [81] res majoris valoris in nullo reuocatur, ergo non bene dixit Bart. reuocari quatenus excedit debitum, dici potest, quod in nullo reuocatur, quando folius dantis prædictum veritatur. Scquando fraudis suspicio nulla subeft: alias, vbi de fraude cogitari potest, & tertia inferi potest prædictum tunc reuocatur in excessu, quia alienatio, quae contra iuris regulas [82] ex certa causa permititur, etenus sustinetur, quatenus causa extenditur, & non ultra, est tex. in l. fin. 5. 1. ver. fed si quidem C. de iur. dom. impetr. per quem ita notabiliter dixit Bald. in cap. quoniam frequenter, s. si autem numero secundo, extra vt lite non contenta & hoc etiam tenut Bald. in d.l. fin. n. 4. C. de iur. dom. impetrant. vbi ait quod si res plus valens quam [83] debitu datur in solutum non vitiatur decreta, sed illud plus redditus ipsi debitori, & repetit. n. 5. & idem videtur sentire Caſtreñ. d. 5. si centum, vbi loquendo de datione in solutum facta à judice referit se ad notata in l. fin. C. de iur. dom. impetrant. & sequitur Alex. d. 5. si centum, n. 4. & l. Duo Pio, s. si pignora. in princ. ff. de re iudic. la. in d. 5. si centum, num. 2. & quidquid sit non reperitur cause, quod alienatio sit in totum nulla quinimodo Caſtreñ. Alex. & Iaf. videtur velle, quod vbi à parte sit in totū valida, sed hoc intelligendum est, ut dixi, quando non agitur de fraude, vel de prædictio partis, enī ageretur de folio interesse dantis sustinetur in totum, nisi legio effet ultra dimidiam, & prædicta volui hoc loco posse ultra ea, quae inter alimentorum priuilegia dixi suprà priuileg. trigeminum quinto.

SUMMĀRIA.

- Confessio honorum non include alimenta damnata relata.
- Heresi non confituntur alimenta relata.
- Heresi occultus amictus administrationero etiam suarum facta inconfitit.
- Heresi occulto est incapax acquisitionis bonorum eiusdem, & passuum.
- Heresi legari non potest.
- Heresi non potest confirmari.
- Heresi interdicti sunt omnes actus civiles.
- Heresi occulti priuari bonis à deo cogitari criminis.
- Seruo legari nihil potest.
- Seruo legatum pro alimentis factum sustinetur.
- Heresi quando per abusationem restituenda, reaffirmata omnia sua, que amiserat.

QUESTIONE XXXIII.
Dicitur 1. Suprà inter alimentorum priuilegia, priuilegio quinquaginta nono, quod in

publicatione [1] bonorum aliquam de linquentis non veniunt alimenta ei debita, id quod post Cauleanum de vñfruct. mulier reliet numer. 218 placuit etiam Peregrino in tract. de iure fisci, lib. 3. tit. 1. numer. 123, quia cum sine personalia non possint egredi personam, & quia iura conditionalia non confincentur, & quia cum habeat determinatam, & certam causam, annexam ei non applicantur, cui ea causa non conueniat, id quod in criminis quoque [2] hereticis locum habere dixit Bursat. confil. 14. numer. 18. In factu autem fuit controversia in hoc Senatu multis ab hinc annis polito etiam quod in confisicatione bonorum non veniant alimenta, an hereticus occulus quoad forum fori sit capax legati alimentorum, ita ut ante latam sententiam declaratoriam ins illi quefuerit sit & Menoch. consulitum legatum, nunquam fuisse quefutum legatario, vt legitur in conf. 185. numer. 7. & sequente motu, quia hereticus occulus ante sententiam [3] non minus amittit rerum suorum dominium, & administrationem, quam si esset manifestatus, & sententia condemnatus. Gemi, in c. clam secundum §. confisicationis, de hereticis, in 6. ergo hereticus tamquam incapax admitti non potest ad relictum, dicit enim text. in c. excommunicatis, si il. §. credentes, de hereticis. talen esse [4] acquisitionis bonorum actus, & passim incapaces, & quod legatum factum heretico sit ipso iure nullum, [5] potuit loan. Fabr. in §. legati. Instituti de legat. alios citat Menoch. d. conf. 185. num. 14. vers. vndeclimo, & vñclimo c. dicti & instituti [6] non potest, e. si quis episcopus, de hereticis, & hereticis [7] ciuiles omnes actus interdicti sunt. Lomnes, & I. Manicheos, C. de heret. 1. 2.C de sum. trinit.

Verum in eodem factu Bursat. in conf. 14. contendit hereticum fuisse capacem legati, modetur tamē unico fundamento, quia nondum hereticus detecta est, at nec lata sententia, clare innuens aliud omnino esse, quando vel sententia tempore delata, aut agniti reliqui tali fuisse, vel hereticis fuisse nota, in quo tamē nullum omnino fieri potest fundamentum, cum à die cogitate hereticis tali delinquens afficiatur pena bonorum suorum priuationis etiam si occultus [8] sit & mentalis, vt melius sensit infinitos allegando idem Bursat. conf. 289. & ita paucis mēibus circa Scrutatus hic Mantuanus iudicatur in causa agitata inter Vincentium Campagnolum, & D. Iulium Framberensem, & sic etiam fenni heretice prauitatis inquisitoris, vt mihi super eo factō interrogant respondid Reuerendus euadēm ciuitatis inquisitor.

Ego vero in te tam clara non video cur duo illi praelatissimi alioquin iuris consulti dubitarent, non rūnt enim omnes alimenta cuicunque quantūmvis incapaci relinqui posse, atque illi dari illorum exactiōem, & in iureo [9] videmus, quod etiā legari non possit, I. feru. C. de legat. tamen fallit quoad alimenta, quia etiam feru. legantu. [10] I. feru. ad custodiā templi, & de aliomento, & cibar legatu. I. feru. alieno, s. si quis post. ff. de lega. 4. vbi glo dicit esse speciale alimentorum fauere quod feru detur officium iudicis etiam contra dominum, & comprobau rationibus, & authoritatibus in iure de aliomento, priuile. e. vbi idem dixi de damnatio ad metalla, & ratio est, quia pet. feru. cibar naturalia iura retineant non sunt eis deneganda, q. pro exequitione iuri naturalis competunt, vbi idem dixi, dedit enim, bibrunt, ambulant, & alia faciunt ceteris animantibus communia, & ideo non mirum si alimenta quoque recipere possunt, contraria vero omnia proce-

dunt in omnibus praterquam in aliobenzi speciali quadam favore. Quibus statibus superfluum quod fuit eisdem iuris consulti querere, an sequata heresum ablutione, seu defatigatione cefatur hereticus, ita ad iura sua restitutus, vt legatum alimentorum recuperet, in quo Menoch. conf. 185. numer. 16. & in conf. 218. tenet illum munificē [11] posse realis mere ius, quod propter heresim amitterat Bursat. autem illi in omnibus concurruat confilio 280, diuersam tuerit sententiam, fuit eorum labor vtilis propter hereditatem Ludosici de Cono, quam Liuius Furga condemnatus petebat vltra legatum ibi factū a Quintilio Furga, sed ea quæstio nihil ad nos, præmonitio sufficit dubium minime fuisse & quia Liuius retinuerit legatum alimentorum, quod etiam non potuit venire in confisicatione, vt dixi imprincipio, ideo nō eis disputandum si ob refutacionem vel indulgentiam resquicūtum fuerit. Addo quod vbi etiam legatum alimentorum veniet in confisicatione, tamen sequitur indulgentia in eo factō fuit etiā debitus Liuius, quia erat annuus, tempe de aureis centum & viaginta singulo anno, quo casu totē fenerit legata quod anni, vt dixi suo loco, ideo hinc respectu precedentium annorum denergetur petitio, tamen pro sequentibus annis dare actio tanquam ad diversa legata poitea facta, & hoc quoque fundamentum fuit Bursato ignotum.

SV M A R I A .

- 1 Legitima. In legitimam non imputatur aliamenta, quia vivens pater præstat filio.
- 2 Legitima. Imputatur in legitimam quidquid filius caput in ultima voluntate de bonis defecit.
- 3 Legatum compensatur cum debito necessaria.
- 4 Dos relata filio imputatur in legitimam vñ debito.
- 5 Legatum alimentorum filio relatum imputatur illi in legitimam.
- 6 Legata duo diversorum rerum in eodem testamento relata debentur.
- 7 Legitima debetur de corporibus heredariois.
- 8 Legatum alimentorum ad vitam, & legatum ceteris librarum singulis annis, verumque debetur, quando fit in eodem testamento.
- 9 Legatum alimentorum si in eodem testamento fit vñ etiam ejus relatis vñ fructibus, verumque debetur.
- 10 Legatum alimentorum non imputatur in legitimam, quando legitima a quoque fuit in eodem testamento relata.
- 11 Dos non imputatur in legitimam, quando in testamento relata fuit legitima.
- 12 Dos soluta imputatur in legitimam simpliciter testamento relata, etiam quando integrā legitima fuit relata.
- 13 Dos non est verū, & proprias est alienum.
- 14 Imputatio locu. ej. quando testator vult, secū si molit.
- 15 Dos non imputatur in legitimam, quando in eodem testamento relinqutur dos & legitimam.
- 16 Legitima profunda est de corporibus heredariois.
- 17 Dos relata in pecunia non imputatur in legitimam, si filia legatorum non acceptavit.
- 18 Dos relata in pecunia imputatur in legitimam filia, quae legatum doris acceptavit.
- 19 Debitor potest aliam pro alia solvere velente credatore.
- 20 Collatione non est locu, quando testator eam prohibuit.
- 21 Imputatio locu non est, quando testator eam verbete.

22 Legato.

- 21 Legitima filii relinqueret pater ceterum.
 22 Legitima pater auferre, aut manuere non posset.
 23 Pater confundendo non praeudicat filio in leguina.
 24 Pater non potest disponere, quod impunetur id, quod
de corpore non est imputandum.
 25 Vivere presumuntur quilibet usque ad centum annos,
 26 & estimatio legatis alimentorum, vel usus fructus,
quomodo sit.
 28 Legitima largo modo dicitur falcida.
 29 & estimatio legatis alimentorum, vel usus fructus, li-
cet uno modo sit, tamen ab eventu reformatur.

QUESTIO XXXIIII.

Alimenta, quæ paternivens praeficit, certum est non imputari in legitimam eidem [1] filio debitam ex paternis bonis, i.e. quæ pater, sibi fam. erit, & probata supra in titulo de priuilegiis, alim. cap. seu querit. 57. sed an legatum alimentorum à pater relatum imputetur in legitimam? dic imputari, quia filii sunt imputati ibi in legitimam quidquid ex ultima [2] voluntate capit de bonis defuncti sue institutionis, sive legatus sive fiduciam commissi, vt l. omnino mod. & l. feimus. C. de inoffic. testam. atque ita regulam constituit Ripa in l. in quartam, p. 140. ff. ad leg. Falcid. vbi Picus numero 179. dicit procedere etiam, quando difformiter caperetur, quod etiam tenet loco praeditio Ripe, Berengar. capit. 3. numero trigeminum, Crastus in s. legitimam, quatione vigesima, numero primo & sequenti, Cuccus de legitimis, in ver. percepta ex testam. numer. 1. & seq. folio mhi 66. facit etiam, quia legatum regulariter censemur factum a numero [3] compendiandis cum necessariis debito, ut per Dd. in auth. præterea, C. vnde vir & viror. legitimam autem debitum est necessarium, ergo cum ea fit compensatio, tertio facit, quia ut saepe dixi, argumentum valer a dote ad alimenta, filia tenet dictum fibi reliquam imputare in legitimam, [4] vt per Bart. & alios in d. l. in quartam, ergo & alimenta, quanto hoc videtur supponere [5] in terminus Hieron. Gabriel. conf. 109. num. ii. vol. 1.

Declaratur tamen, vt non procedat, quando in eodem testamento pater relinquenter filio alimenta, & deinde legitimam vel econtra tunc enim sine imputatione consequeretur vtrunque legatum per doctrinam Bar. in l. cum centum. numero primo, in fissi de alim. leg. in ver. aut secundum legatum, vbi ait quod vbi [6] in eodem testamento duo sunt fuit legata, & diueritarum rerum, vel quantitatum, vtrunque debetur, & presumitur quod testator voluerit duplicare nisi verba sint expresa, vel ultimum sit factum sub commemoratione primi, l. si ita, ff. de leg. l. 1. 3. & cum Tito, ff. de alimen. legat. ad idem est tex. in l. si pater pro filia, ff. de collat. doce sunt autem res diuerita alimenta, & legitima, quia legitimis [7] debetur de corporibus hereditariis, l. feimus, 5. repletionem. C. de inoffic. testa. alimenta vero de fructibus præstantur, vt suo loco dictum est, item legitima ita est præstanta, ut perpetuo sit penes filium, quia etiam disponere possit de ea, alimenta vero dantur pro vita tantum, & per has rationes Alcia, in coll. 69. Dominus Iohannes concludit, quod vtrunque legatum debetur, quando alimenta [8] relinquentur ad vitam, & libra centum in singulos annos, & in fortioribus terminis dixit Bal. in conf. 139. num. 1. ver. quarto casu, volum. 1. quod vbi in eodem testamento relinquentur aliqui alimenta, [9] & usus fructus vtrunque debetur, licet viuum possit euelli corporis alterius, quia in dubio cum sint diuersa, standum

est verbi si de voluntate non confiat, hic autem causa erat magis dubius, quia alimenta sub usus fructu continerunt, cum tamen non eodem modo continerantur sub legitimis, & per predicationem rationem Hieron. Gabr. d. conf. 109. n. ii. vers. illud tractandum superest, vol. i. tenet 10 in terminis nostris, quod si testator relinquenter filio alimenta, & legitimam, non fieri compensatio, aut imputatio, quia cum vtrunque separatis relinquenter videtur, quod vtrunque habebat, facit quod volunt Bal. in l. si cum dotem, s. si pater, n. i. vers. contra hoc opponitur, ff. folio matrimonio, vbi dicit quod etiæ regulariter [n] dos imputetur in legitimam iure naturæ debitam: tamen fallit, quando legitima fuit reliqua, quia secundum eum aliud est legitima à lege debita, aliud vero ea, quæ à testatore relinquitur, non enim reguntur eadem ratione, aut regula, & Castr. i. nu. 6 dicit fortius procedere hanc opinionem, etiam si pater legitimam relinquendo mandat esti compensari cum dotem, quia cum onus sic iniunctum non valeat, potest legitimam retinere, & docem consequi, sequitur Alex. ad Bal. in l. quoniam in prioribus, na. 6. C. de offic. testa, vbi ait sic tenet Bal. in l. cùm à matre, q. 17. in h. C. de re vendic. & Ang. in d. s. si pater.

Contra vero predicationem limitationem facit quod volunt Bal. in d. quoniam in prioribus, num. 6. vbi si pater filii relinquenter [12] simpliciter legitimam, tenebit illam imputare in dotem, quam recepit, quia imputatio inest reliquo tacite, etiam si ea non sit facta mentio, quando aliquid debetur, quasi lucrum, allegat fac de Are. in d. s. si pater, & idem volunt Caltrans. in l. quoniam nouella, numero primo, ver. 2. si pater, C. de inoffic. testam. Alex. in d. s. si pater, circa ff. ver. extra glo. quætitur, vbi dicit Castr. in contrarium allegatum male loqui, & respondet ad dictum Bald. in d. l. cùm à matre, quod ibi ideo fundis non imputatur in legitimam, quia est proprius filii, & in legitimam imputatur solum id quod nullus caput de substantia patris, & dicit Picus in dicta in quartam, numero 184. quod in practica seruat opinio Bald. & Iaco. de Aret. & addit textum in l. prima, s. finali, ff. de collatio. doc. quem textum dicunt mirabiliter, & singulariter Alex. in l. post dotem. ff. folio matrimonio, hæc item opinionem tenet Iaf. d. quoniam nouella, num. 3. vbi num. 4. vult locum vendicare, etiam quando integra legitima efficit reliqua, & respondendo ad fundamentum Alex. qui ut saepe ex gloriabatur, dicit quod [13] dos non est penitus ex alienum, & ideo filia potest intituli in sola dote, & imputatur regulariter in legitimam, quod non efficit se verè & propriè ex alieno diceretur, hanc item communem esse sine legitima simpliciter fuerit reliqua, siue etiam integra, dicit Berenga. in dicta in quartam, in 3. cap. numer. 67. vbi tamen distinguat inter filium, & extraneum heredem, Roder. in d. quoniam in prioribus, l. m. 15. folio mhi 219. vbi dicit hoc effice singulare verbum Bal. ibi Rip. in dicta in q. 3. artam, numero 153. quia relinquenter legitimam censemur id reliquise, quod ratione legitima exigui poterat, etiæ enim legitima nomen iuris, & universalis, & ampliar etiam quando reliqua est integra legitima, quia facti dicitur integra, quando relinquenter, quo deest ad implementum, Vñ qui de successio. creatio. s. decimo, numero 434. vbi testatur de commun. Crast. in s. legitimam quælit. 23. numer. 5. vbi & ipse communem pronunciat, scilicet Ferdinand. distinctionem dicat esse aquam, vbi loquitur etiam quod integra legitima est reliqua, etiam illemiter comprobatur affirmat Cuccus de legitima, in rub. data inter vivos

num.52. & seq. folio 63. licet illi non acquiescat.

Hoc tamen non debet supradictam declaracionem offendere, sed iis non obstantibus firmaflare debet loquuntur enim Bal. & alij, quando sola legitima est relicta. Tunc enim imputatio non censetur exclusa, quia possunt simul stare quod celiquerit legitimam, & quod voluerit docem impunitari, ex quo imputatio tacite videtur inesse, vt Bald. inquit in loco praedicto vbi vero non solum relinquit legitimam, sed etiam docem, tunc videatur vele, quod non fiat imputatio, ex quo non possint simul stare, quod virunque habeat legatum, & quod unum imputetur in alterum, imputatio[14] autem locum habet si velit testator, vt probatur ex iis, que ponit Bal. in maximum vitium. C. de libe. prater. & ita dicebat quidam inter conf. Corneli, conf. 200. col.2. ver. dominus Antonius, vol.4. Bertran. conf. 216. num.4. vol.2. & dixi in conf. 192. num.21. sed videtur imputationem prohibere testator, quando vitiumque legitam, & in proprio filio volunt[15] Corne. in subscriptione dicti confilii 200. colum. penul. per totam, vbi dicit non fieri imputationem, quando legitima, & dos cum indumentis in eodem testamento relinquentur, & cum sequitur Ripa in d. in quart. n. 154. ver. & idem responderet, sequitur Cuccos d. tit. data inter viros, num. 44. in fin. ver. addit. Ripa. ergo idem dicendum est, quando alimenta relinquentur, & legitima, quia videtur ex tacita testatoris mente proliberi imputatio.

Declaratur secundum, vt non procedat, quando filius legatum alimentorum non acceptasset, quia tunc imputare non tenetur in legitimam: nam alimenta praesertim in pane, vino, lignis, oleo, & aliis speciebus ad usum necessarium, vt dixi in tit. qualit. aliment. sint praeflata. legitima[16] autem debet in corporibus hereditariis, scimus. §. repletionem. C. de inoff. testam. & ibi omnes notant, faciunt que ponit Picus d. in quartam. n. 18. vbi dicit, quod si pater reliquit filii[17] docem in pecunia, non tenebit illam imputare in legitimam, si tamen docem nondum est consequita, sed potest dimissa date consequi legitimam in corporibus per rationem praedictam, & hoc item innuit Bereng. d. c. n. 67. focus autem est, quando filius acceptasset legatum alimentorum, quia acceptando videtur conferuisse oneri imputationis, quod tacite ex legis dispositione est ipsi legato iniunctum, & post acceptationem non licet variare, vt in filia, quia docem acceptavit in pecunia constitutam, quod videatur sibi praedicta[18] nec posse pro quantitate dotti legitimam eligere in bonis stabilibus, concludit Picus, & Berengar. locis praedictis, quod enim dicitur legitimam debet in corporibus hereditariis, intelligitur nisi filius consentiat aliud pro[19] alio sibi solvi, vt dicunt in I. §. mutuus datio, vbi D. omnes, ff. si cer. pet. & idem esset, quando testator pre diu aliquod reliquit pro alimentis, quia tunc ht imputatio de plano, ex quo legatum continet corpus hereditarium.